嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

文號：

發文字號： 附件數量：

承辦單位：

0012

教字第111 _0012號

擬稿日期：113/11/11

決行層級：

受文單位：

教學組 鄭逸鄉

(113S6_11100012_1.DOCX,共1個附件檔)附件內容：

第1層決行

簽結日期：113/11/18

簽稿 普通件文別區分： 速別：

送發日期：   /  /

分類檔號： 保存年限：  年

本
件
已
簽
結

簽辦單位：教學組、設備組、註冊組、教務處、出納組、資料處理科、圖書館、輔

導室、會計室、人事室、庶務組、實習組、總務處、訓育組、實習處、

校長室

主旨：配合113學年度第一學期高職優質化活動，辦理課程諮詢輔
　　　導會議，邀請課程核心委員針對本校課程評鑑內容給予指導
　　　，相關內容詳如說明，呈　請核示。
說明：
　一、依據 教育部113學年度高職優質化輔助方案中華民國113年5
　　　月27日臺教國署高字第1135402407號及中華民國113年9月12
　　　日臺教國署高字第1135405216A號辦理本校113學年度高職優
　　　質化113-A1落實學校課程發展-112-A1-3推動課程自我評鑑
　　　。
　二、訪視日期：113年11月22日(五)。
　三、訪視時間：10:00-12:00
　四、訪視委員：王嘉偉老師、吳冠麗老師
　五、訪視地點：嘉義市興華高級中學(2樓會議室)
　六、參加人員：興華高中校長、教務主任、優質化各分支計畫相
　　　關人員及課諮教師，合計約19位。
　七、請總務處協助派車及司機於9:30至嘉義高鐵站接吳冠麗委員
　　　至本校，並於12:30送委員至萬能工商。
　八、諮詢費、交通費及活動膳費及相關費用依「教育部國民及學
　　　前教育署113學年度高職優質化輔助方案」規定及本校「113
　　　學年度高職優質化輔助方案核定版計畫書」編列支給。

教學組：

113/11/11 09:22:23 教學組長 鄭逸鄉

設備組：

113/11/11 09:55:06 設備組長 賴志民

註冊組：

113/11/13 16:17:06 註冊組長 蘇志晃

第1頁．共2頁 接下頁

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

承上頁

教務處：

113/11/15 16:56:38 教務主任 王品涵

出納組：

113/11/15 17:25:02 出納組長 黃瀅澄

資料處理科：查照辦理。

113/11/17 08:34:40 資料處理科主任 童詠涵

圖書館：

113/11/17 12:44:56 圖書館主任 吳珮寧

輔導室：

113/11/18 07:13:45 輔導主任 黃閔郁

會計室：

113/11/18 07:58:08 會計主任 蔡士杰

人事室：

113/11/18 08:10:53 人事主任 劉玉璽

庶務組：

113/11/18 08:17:31 庶務組長 蔡宗盛

實習組：

113/11/18 08:30:18 實習組長 洪雯

總務處：

113/11/18 08:30:54 總務主任 江政達

訓育組：

113/11/18 08:57:26 訓育組長 洪士

實習處：

113/11/18 08:57:26 實習主任 林絜涵

校長室(決行)：
　如擬。

113/11/18 15:10:58 校  長 郭彥麟

第2頁．共2頁

 1

興華高級中學 113 學年度高職優質化計畫

113-A1 落實學校課程發展-112-A1-3 推動課程自我評鑑實施計畫

【課程評鑑諮詢輔導研習】

一、研習日期：113年 11月 22日(五)。

二、研習地點：忠孝樓 2樓會議室

三、研習講師：王嘉偉老師、吳冠麗老師

四、參加對象：興華高中校長、教務主任、優質化各分支計畫相關人員及課諮教師，

合計約 19位。

五、辦理時間、研習主題內容、地點如下：

時   間 研習主題內容 主持/主講人 地點

10:00-10:20 報到 鄭逸鄉組長 忠孝樓 2 樓會議室

10:20-10:50

開幕式及學校說明高職優

質化計畫推動重點實施

現況及後續規劃

郭彥麟校長

王品涵主任

忠孝樓 2 樓會議室

10:50-11:20 推動重點影片觀賞及說明
王嘉偉老師

吳冠麗老師

忠孝樓 2 樓會議室

11:20-11:40 學校資料檢閱
王嘉偉老師

吳冠麗老師

忠孝樓 2 樓會議室

11:40-12:00 學生訪談
王嘉偉老師

吳冠麗老師
分組三及行動一

12:00-12:10 綜合座談 郭彥麟校長 忠孝樓 2 樓會議室

五、目的

1.說明課程計畫檢示原則：為強化本校 113技術型高中課程計畫完備，但因少子化而造

成本校在多元選修存有開課成班與鐘點費壓力，如何進行同群跨科或同校跨群之課程

規劃，有賴委員給予建議，以利本校同學適性、多元發展。

2.建構學校課程發展機制：落實課程領導人員對課程計畫發展及評鑑探究之能力，透過

主題式交流，培育課程領導人(含教育行政人員)引領教師發展課程創新與實踐的能力，

並領導課程滾動修正之轉化評鑑力。

 5

興華高級中學 113學年度高職優質化計畫

113-A1 落實學校課程發展-112-A1-2 推動課程自我評鑑

課程評鑑諮詢輔導會議

1

嘉義私立興華高級中學學校 113 學年度

高職優質化輔助方案技術型高中諮詢輔導委員諮詢表
（本表由受輔學校填寫）           113.09.24 版

學校名稱 嘉義市興華高高級中學
辦理日期 113 年 11 月 22 日

時 間 10:00-12:00

聯絡人

單 位 教務處 職 稱 教務主任

姓 名 王品涵 電 話 05-2763644

行動電話 0939265253 傳 真 05-2745518

E-mail aneyaney@yahoo.com.tw

參與本次

諮詢輔導

之人員

對 象  ■校長 ■處室主任或兼任行政職務教師（含組長、科主任）
 ■教師（含各學科召集人）■其他（課程諮詢教師）：

人 數

學校準備

資料

■1.111 至 113 學年度學校課程計畫（含調整）與 114 學年度學校課程計畫草
案

■2.113 學年度第一學期一年級、二年級及三年級班級課表（含所有開班，如
選修、彈性學習時間等）

■3.113 學年度第一學期一年級、二年級及三年級教師課表（含所有開班，如
選修、彈性學習時間等）

■4.113 學年度第一學期一年級、二年級及三年級各班點名表（含適性分組、
多元選修、彈性學習時間各班點名表）

■5.供委員查詢之課程諮詢登錄平臺（請準備一部已連結該平臺之電腦）。課
程諮詢結果之輸出總表。

【私校】■6.111、112 及 113 學年度高職優質化核定計畫書。
【私校】■7.111、112 及 113 學年度高職優質化資本門設備採購清單及財產

清冊。
■8.本土語文實際開課情形，請提供學校公告網站。

課程計畫
報署調整
自我檢核

1.學校是否有報署核備課程計畫調整：（請勾選，可複選）
□無
■有，請續填：
■111 學年度課程計畫    ■112 學年度課程計畫    ■113 學年度課程計畫

2.學校是否依照調整後的課程計畫實施：（無調整者，免填）
■是
□否，原因

學生學習
歷程檔案

■1.有訂定學生學習歷程檔案補充規定，並公告於學校資訊網
  2.學生學習歷程檔案工作小組第一學期已開會  2  次，第二學期已開

會  0  次

附件 3 附件 2

2

學校名稱 嘉義市興華高高級中學
辦理日期 113 年 11 月 22 日

時 間 10:00-12:00

課程諮詢

1.一年級（日間部）於 113 學年度新生始業輔導或開學後：已完成課程諮詢之

班級數 5 班，學生數 135 人
2.二年級（日間部）於 112 學年度第二學期（一升二）選課期間：已完成課程

諮詢之班級數  5  班，學生數  159  人
3.三年級（日間部）於 111 學年度第二學期（二升三）選課期間：已完成課程

諮詢之班級數  6  班，學生數  188  人
4.112 學年度第二學期擔任課程諮詢教師  6  人，減授總節數  7  節
5.課諮平臺呈現 111-113 三個學年度日間部學生團體諮詢 4676 筆，
個別諮詢 75 筆

公開授課

及專業回

饋

1.本學年度一、二、三年級專任教師人數（含校長）：   34   人
2.已安排專任教師（含校長）公開授課，第一學期人數：  34  人，第二學期
人數  0  人，並提供佐證資料或公告網站

學校

目前

辦理

的困

難與

問題
(請條

列)

適性

分組
高職部國英數採適性分組，但因班級數未有新增班級，所以無申請新增鐘點費

用。

多元

選修 113學年各部別依規定分組選修開課，無困難。

彈性

學習

及
自主

學習

113學年各部別依規定分組跑班開課，無困難。

學生

學習

歷程

檔案

113學年各班級別由課諮教師定期與不定期入班輔導，並完成輔導紀錄，定期

追蹤及提醒，執行無困難。

新增

鐘點

費

113學年依開課實際需求填報，無困難。

教師

社群

113學年各社群依期程研習與會議，唯調代課及分組，遇到研習或會議時往往

無法全部人員皆到齊，整體運作無困難。本學期為能讓教師充分參與部分增能

研習調整假日線上辦理。

本土

語文

規劃

113學年各部別依規定開設本土語言，同時段分組跑班開課，無困難。